ПРОТОКОЛ
Заседания совета ГАПОУ «Приморский краевой колледж искусств»

26 апреля 2023 года                                                                                            № 2
Председатель: Перекрест В.А. - директор ГАПОУ «ПККИ».
Секретарь: Зозулинская И.Н. - специалист по методической работе ГАПОУ «ПККИ».

Общее количество членов Совета Учреждения: 25 человек.
Присутствовали: 18 членов Совета Учреждения.
Отсутствовали: 7 членов Совета Учреждения.

Определено наличие кворума: заседание Совета Учреждения является правомочным, все члены Совета Учреждения извещены о времени, дате и месте его проведения, направлены документы на рассмотрение.

Место проведения: г. Владивосток, ул. Русская, д. 40, кл. № 34.
Время проведения: 13:30.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Принятие локальных нормативных актов в новой редакции: Положение о методическом совете учреждения; Положение о педагогическом совете учреждения; Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг; Положение о предметных цикловых комиссиях; Положение о Совете Учреждения; Положение о малом педагогическом совете учреждения.

Докладчик: директор ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекрест
Слушали: директора ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекреста

Вынесенные на рассмотрение Совета Учреждения Положения были утверждены в 2015 году, о предметно-цикловых комиссиях – в 2013 году. С целью приведения локальных нормативных актов в соответствие с положениями ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ГАПОУ «ПККИ», прошу рассмотреть и принять следующие Положения в редакциях, направленных членам Совета Учреждения в рамках подготовки к заседанию:
- Положение о методическом совете учреждения;
- Положение о педагогическом совете учреждения;
- Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг;
- Положение о предметных цикловых комиссиях;
- Положение о совете учреждения;
- Положение о малом педагогическом совете учреждения.
Замечания и дополнения отсутствуют.
Голосовали: за принятие локальных нормативных актов в новой редакции.

«ЗА» - 18 (восемнадцать) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» - 0 (ноль) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».

Решение: принять в новой редакции следующие локальные нормативные акты: Положение о методическом совете учреждения; Положение о педагогическом совете учреждения; Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг; Положение о предметных цикловых комиссиях; Положение о Совете Учреждения; Положение о малом педагогическом совете учреждения.

2. Утверждение состава комиссий на государственную итоговую аттестацию.

Докладчик: заместитель директора по УВР СПО ГАПОУ «ПККИ» С.М. Нагибина
Слушали: заместителя директора по УВР СПО ГАПОУ «ПККИ» С.М. Нагибину

Прошу членов Совета Учреждения ознакомиться с персональным составом аттестационных комиссий по направлениям подготовки.
Замечания и дополнения отсутствуют.

Голосовали: за утверждение состава комиссий на государственную итоговую аттестацию.

«ЗА» - 17 (семнадцать) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
[bookmark: _GoBack]«ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» - 1 (один) член Совета ГАПОУ «ПККИ».

Решение: утвердить предложенный состав комиссий на государственную итоговую аттестацию.

3. Приостановление набора на обучение на 2023-2024 учебный год в структурное подразделение «Общеобразовательная школа с хореографическим уклоном» (далее – ОШ) во все классы (с 1 по 9) в связи с предстоящим капитальным ремонтом здания.

Докладчик: директор ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекрест
Слушали: директора ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекреста

В связи с подтверждением финансирования капитального ремонта ОШ, предлагаю разбить данную повестку заседания на следующие вопросы:

1. Закрытие здания ОШ на капитальный ремонт с июня 2023 года по август 2024 года.
2. Не осуществлять набор на обучение на 2023-2024 учебный год в ОШ во все классы (с 1 по 9) в связи с закрытием здания ОШ на капитальный ремонт.

Голосовали: за разбивку повестки третьего вопроса на два вопроса.

«ЗА» - 17 (семнадцать) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» - 1 (один) член Совета ГАПОУ «ПККИ».

Решение: утвердить разбивку повестки третьего вопроса на два вопроса.

3.1. Закрытие здания ОШ на капитальный ремонт с июня 2023 года по август 2024 года.

Докладчик: директор ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекрест
Слушали: директора ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекреста

В 2020 году в составе ГАПОУ «ПККИ» было создано структурное подразделение «Общеобразовательная школа с хореографическим уклоном» с целью продолжения обучения бывших воспитанников хореографической школы ДВФУ.
Согласно заключению об инженерном обследовании, техническое состояние здания ОШ – ограниченно-работоспособное, дальнейшая безопасная эксплуатация здания возможна после проведения капитального ремонта здания.
В период с 2021 – 2022 гг. велась работа по подготовке проектно-сметной документации. На текущую дату она разработана в полном объеме, согласована Инспекцией по охране объектов культурного наследия Приморского края, пройдена Государственная историко-культурная экспертиза, получено положительное заключение КГАУ «Примгосэкспертиза» в части проверки достоверности сметной стоимости капитального ремонта, согласно которой стоимость работ определена в размере 114 868,02 тыс. руб. с учетом НДС в текущем уровне цен по состоянию на III квартал 2022 года. По состоянию на I квартал 2023 года стоимость капитального ремонта здания Школы составляет 127 503,5 тыс. руб. с учетом НДС.
Денежные средства на капитальный ремонт здания ОШ уже выделены из средств краевого бюджета, ведутся подготовительные работы по размещению аукциона на право заключения контракта. В связи с запретом санитарно-эпидемиологического законодательства выполнять ремонтные работы в присутствии детей, исходя из нормативного срока продолжительности капитального ремонта зданий и технологии проведения ремонта, предлагаю рассмотреть вопрос о закрытии здания ОШ на капитальный ремонт в период с июня 2023 года по август 2024 года включительно.

Поступили вопросы от:
Пустырева Наталья Николаевна, представитель родительского совета ОШ:
- Есть ли дата начала ремонта?
Перекрест В.А., директор: – План закупок размещён, ведётся работа по разбивке ремонта на этапы.
Пустырева Наталья Николаевна, представитель родительского совета ОШ:
- То есть даты нет?
Перекрест В.А., директор: – Могу сказать ориентировочную предполагаемую дату начала –июнь 2023 г.
Пустырева Наталья Николаевна, представитель родительского совета ОШ:
- Подрядчик работ не определен?
Перекрест В.А., директор: - Это будет известно по итогам аукциона.
Пустырева Наталья Николаевна, представитель родительского совета ОШ:
- Прошу в протоколе отразить мои вопросы. Больше замечаний и дополнений нет.

Голосовали: за закрытие здания ОШ на капитальный ремонт с июня 2023 года по август 2024 года

«ЗА» - 15 (пятнадцать) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ПРОТИВ» - 1 (один) член Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» - 2 (два) члена Совета ГАПОУ «ПККИ».

Решение: закрыть здание ОШ на капитальный ремонт с июня 2023 года по август 2024 года.

3.2. Не осуществлять набор на обучение на 2023-2024 учебный год в ОШ во все классы (с 1 по 9) в связи с закрытием здания ОШ на капитальный ремонт.

Докладчик: директор ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекрест
Слушали: директора ГАПОУ «ПККИ» В.А. Перекреста

В связи с согласованием Советом Учреждения закрытия здания ОШ на капитальный ремонт в период с июня 2023 года по август 2024 года включительно, не производить набор детей на обучение в ОШ на 2023-2024 учебный год во все классы (в первый класс, дополнительный набор в существующие классы) по всем реализуемым ОШ программам - начальное общее, основное общее, дополнительное образование.

Поступили вопросы от:
Пустырева Наталья Николаевна, представитель родительского совета ОШ:
- Прошу отразить в протоколе мои комментарии о том, что не известна дата ремонта и подрядчик, в связи с этим считаю, что нарушаются права детей, обучающихся в ОШ и права неопределенного круга лиц (детей), которые могли бы прийти на обучение в ОШ. Больше замечаний и дополнений нет.

Голосовали: за неосуществление набора на обучение на 2023-2024 учебный год в ОШ во все классы (с 1 по 9) в связи с закрытием здания ОШ на капитальный ремонт.

«ЗА» - 15 (пятнадцать) членов Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ПРОТИВ» - 1 (один) член Совета ГАПОУ «ПККИ».
«ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» - 2 (два) члена Совета ГАПОУ «ПККИ».

Решение: не осуществлять набор на обучение в ОШ по программам начального общего, основного общего образования, дополнительной общеобразовательной программе в первый класс, дополнительный набор в существующие классы на 2023-2024 учебный год.

	Председатель
	_____________________
	В.А. Перекрест

	Секретарь
	_____________________
	И.Н. Зозулинская